2023年 12月

『図書館相互協力便覧第５版・追録』 購読機関各位

国立大学図書館協会

公立大学協会図書館協議会  加盟館各位

私立大学図書館協会

国公私立大学図書館協力委員会事務局

（出版・頒布：株式会社春恒社）

『図書館相互協力便覧第５版・追録』の刊行の終了について（通知）

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 当委員会が発行する『図書館相互協力便覧 国公立大学編 第５版』及び『図書館相互協力便

覧 私立大学編 第５版』の追録につきましては、近年のインターネット上での情報収集の動向、

また購読機関数の減少等に鑑み、2023年度をもって刊行を終了することといたします。なお最終

となる追録を 2024年 2月頃に刊行する予定でおります。

 今後は相互利用（文献複写、現物貸借、訪問利用）を依頼する際には、各大学図書館のウェブ

サイト、NACSIS CAT/ILL の参加組織ポリシー等にて利用条件等を確認の上、相互利用業務を運用

していただくようお願いいたします。

 また各大学図書館におかれては、自館のウェブサイト、NACSIS CAT/ILL の参加組織ポリシー等

を改めて確認のうえ、相互利用に際して必要となる情報について常に最新状態を維持していただ

きますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

国公私立大学図書館協力委員会事務局

早稲田大学図書館総務課（森、荒井、落合）

〒169-8050 東京都新宿区西早稲田 1-6-1

TEL：03-5286-1652 FAX：03-5272-2061

E-mail：jimukyoku@julib.jp